
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  * 1 2

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-407 «О внесе
нии изменений в Закон Ир
кутской области «Об отдель
ных вопросах реализации 
промышленной политики в 
Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-407 «О внесении 
изменений в Закон Иркутской области «Об отдельных вопросах реализа
ции промышленной политики в Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на линг
вистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении 
после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы 
над ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области С.М. Сокол



Проект 
1 -е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
«ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОМЫШЛЕННОЙ 

ПОЛИТИКИ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 27 декабря 2016 года № 132-03 «Об 
отдельных вопросах реализации промышленной политики в Иркутской 
области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2017, 
№ 46, т. 1; 2018, № 64, тЛ) следующие изменения:

1) в статье 3:
а) пункт 3 после слов «управляющим компаниям индустриальных

(промышленных) парков,» дополнить словами «промышленным технопаркам, 
управляющим компаниям промышленных технопарков,»;

б) пункт 4 после слов «управляющих компаний индустриальных
(промышленных) парков,» дополнить словами «промышленных технопарков, 
управляющих компаний промышленных технопарков,»;

в) пункт 5 после слов «управляющих компаний индустриальных
(промышленных) парков,» дополнить словами «промышленных технопарков, 
управляющих компаний промышленных технопарков,»;

2) в части 4 статьи 5 слово «осуществляется» заменить словом
«осуществляются»;

3) дополнить статьей 51 следующего содержания:
«Статья 51. Промышленные технопарки

1. Меры стимулирования деятельности в сфере промышленности в 
Иркутской области, установленные нормативными правовыми актами 
Иркутской области, применяются к управляющей компании промышленного 
технопарка и к субъектам деятельности в сфере промышленности, в том числе 
резидентам промышленного технопарка, использующим объекты
технологической инфраструктуры и промышленной инфраструктуры, 
находящиеся в составе промышленного технопарка, в порядке, установленном 
Правительством Иркутской области, в случае соответствия промышленного 
технопарка, управляющей компании промышленного технопарка
требованиям, установленным Правительством Российской Федерации, и 
дополнительным требованиям.



2

2. Подтверждение соответствия промышленных технопарков,
управляющих компаний промышленных технопарков дополнительным 
требованиям осуществляется уполномоченным органом в порядке, 
установленном Правительством Иркутской области.

3. Уполномоченный орган осуществляет ведение Реестра, в который 
включаются промышленные технопарки, управляющие компании 
промышленных технопарков, соответствующие дополнительным 
требованиям.

4. Создание новых и развитие существующих промышленных 
технопарков на территории Иркутской области осуществляются с учетом 
стратегии пространственного развития Российской Федерации, а также схем 
территориального планирования Российской Федерации и схемы 
территориального планирования Иркутской области.»;

4) в части 4 статьи 6 слово «осуществляется» заменить словом 
«осуществляются».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

Губернатор
Иркутской области С.Г. Левченко

г. Иркутск


